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dniach 4 i 5 czerwca 2016 r. 
w Szczyrzycu odbyła się  IV Regionalna 

Wystawa Koni Rasy Małopolskiej, Huculskiej, 
Śląskiej oraz Polski Koń Zimnokrwisty, podczas 
której został rozegrany czempionat hodowlany 
wśród wszystkich wymienionych ras. Impreza ta 
towarzyszyła  jubileuszowej X Krajowej Wy-
stawie Czerwonego Bydła Polskiego. 

Głównym organizatorem Regionalnej 
Wystawy Koni był Małopolski Związek Hodow-
ców Koni z Krakowa, który sprawuje pieczę nad 
tym regionem. Wśród współorganizatorów byli 
również Instytut Zootechniki PIB i Polski Zwią-
zek Hodowców Konia Huculskiego. W sobotę 
wójt Gminy Jodłownik – p. Paweł Stawarz po-
witał gorąco wszystkich uczestników, w szcze-
gólności hodowców przybyłych na wystawę 
wraz ze zwierzętami. 

W sobotę 4 czerwca odbyła się ocena 
płytowa koni wszystkich obecnych ras. Komisji 
sędziowskiej oceny hodowlanej koni przewodni-
czyła Iwona Tomczyk-Wrona z Instytutu Zoo-
techniki PIB – krajowy koordynator ds. ochrony 
zasobów genetycznych koni. Członkami komisji 
byli: Teresa Pracuch – dyrektor Małopolskiego 
Związku Hodowców Koni oraz Andrzej Goraus 
– dyrektor byłego SO Klikowa. Komisja doko-
nała oceny 25 klaczy, w tym: 6 małopolskich, 5 
huculskich, 6 śląskich i 8 zimnokrwistych. Ko-
nie oceniano biorąc pod uwagę: typ, pokrój-
budowę, ruch w stępie i kłusie oraz kondycję, 
pielęgnację, sposób przygotowania i prezentacji. 
W wystawie uczestniczyło 17 hodowców z wo-
jewództw małopolskiego i podkarpackiego. 
Czempionat hodowlany był rozgrywany w każ-
dej rasie oddzielnie. 

W rasie małopolskiej tytuł czempionki 
uzyskała klacz SELAVI (Kamp – Setia), której 
hodowcą jest Huta Szkła „Jaroszowiec” Sp. 
z o.o. SK Udórz, a właścicielem  Magdalena 
Głąb. Tytuł wiceczempionki w tej kategorii 
otrzymała klacz BELGIA (Plik – Brytania), wy-

hodowana przez Karola Mętla, której właścicie-
lem jest Rafał Krawczyk. Tytuł czempionki 
w grupie klaczy huculskich otrzymała klacz 
FURORA (Piaf – Fala), której hodowcą jest 
Wojciech Krzyżak, a właścicielem Mieczysław 
Janczyk. Tytuł wiceczempionki przypadł hucul-
skiej klaczy ARIZONA (Paw – Armenia-W), 
której hodowcą i właścicielem jest Teresa Hojda. 
Wśród klaczy śląskich tytuł czempionki przy-
znano klaczy SENIORITA-S (Awanto-S – 
Samba), której hodowcą i właścicielem jest Jan 
Ścisłowicz. Klacz MALWA (Makboj – Mali-
zna), prezentowana przez właściciela Damiana 
Czyrnka, hodowli Marcina Pieca, zdobyła tytuł 
wiceczempionki. W klasie klaczy polski koń 
zimnokrwisty  czempionką została HUSA (Suł-
tan – Harda), hodowli Emilii Jankowskiej, wła-
sność Sebastiana Łabuza. Ze względu na bardzo 
dobrą stawkę koni rasy polski koń zimnokrwisty 
komisja sędziowska, nie mogąc uzgodnić 
wspólnego werdyktu wybrała salomonowe roz-
wiązanie i równorzędnym tytułem wiceczem-
pionki wyróżniła dwie klacze: POKA (Igor du 
Champs de Moulin – Pegi), hodowli Edwarda 
Skindzielewskiego, własność Jarosława Ko-
ścielnego i BRUZDA (Major 29(BE) – Bruzga), 
hodowli Andrzeja Ślepowrońskiego i własności 
Krzysztofa Gacka. 

Należy podkreślić bardzo dobre przygo-
towanie i prezentowanie koni przez wystawców 
oraz sprawne przeprowadzenie całej oceny. Ho-
dowcy doceniają wartość zbiorowej oceny koni 
poprzez możliwość konfrontacji swoich osią-
gnięć hodowlanych z innymi wystawcami. Parę 
klaczy prezentowanych było ze źrebiętami, co 
jeszcze bardziej uatrakcyjniało ocenę i pokaz ko-
ni, zwłaszcza dla przyglądającej się publiczności. 

Komisja dokonała również wyboru naj-
lepszych klaczy ras zachowawczych w typie ma-
łopolskim, huculskim i śląskim, dla których była 
ufundowana prestiżowa nagroda dyrektora Insty-
tutu Zootechniki PIB – krajowego koordynatora 
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ds. ochrony zasobów genetycznych. Już od paru 
lat tradycją jest nagradzanie przez Instytut na 
znaczących pokazach zwierząt reprezentujących 
najlepszy wzorzec rasowy. Na wystawie 
w Szczyrzycu zaszczytny tytuł najlepszej klaczy 
w typie małopolskim przypadł klaczy BELGIA 
(Plik – Brytania), wyhodowanej przez Karola 
Mętla, a prezentowanej przez właściciela Rafała 
Krawczyka. Jako najlepsza w typie wśród klaczy 
huculskich została wybrana klacz ARIZONA 
(Paw – Armenia-W), której hodowcą i właścicie-
lem jest Teresa Hojda. Najlepszą typową klaczą 
śląską okazała się MALWA (Makboj – Mali-
zna), prezentowana przez właściciela Damiana 
Czyrnka, hodowli Marcina Pieca. 

Wieczorem, po wyczerpującym dniu 
pełnym wrażeń, przy muzyce odbyła się biesiada 
„Wieczór Hodowcy”, zorganizowana dla ho-
dowców, zaproszonych gości i wystawców, 
w trakcie której nastąpiła bardzo miła integracja 
wystawców różnych gatunków zwierząt. 

W drugim dniu Wystawy w Opactwie 
Ojców Cystersów w Szczyrzycu odbyła się msza 
święta w intencji hodowców i rolników. Następ-
nie, dokonano uroczystego otwarcia Wystawy 
i wręczenia nagród uhonorowanym wystawcom 
prezentowanych zwierząt. Nagradzania hodow-
ców wyróżnionych koni dokonywali zaproszeni 
goście pod przewodnictwem Wiesława Janczyka 
– wiceministra finansów, prof. dr hab. Roberta 

Eckerta – wicedyrektora Instytutu Zootechniki 
PIB, Bronisława Dutka – dyrektora Małopol-
skiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego, Mieczy-
sława Janczyka – prezesa Polskiego Związku 
Hodowców Konia Huculskiego oraz przedstawi-
cieli Urzędu Marszałkowskiego województwa 
małopolskiego i innych zaszczytnych gości. Nad 
całością czuwała Teresa Pracuch – dyrektor Ma-
łopolskiego Związku Hodowców Koni. Pokaz, 
prezentację i nagradzanie koni prowadziła Iwona 
Tomczyk-Wrona z Instytutu Zootechniki PIB. 

Dla uatrakcyjnienia wystawy został zor-
ganizowany konkurs plastyczny dla dzieci – 
„Koń widziany oczami dziecka”. Cieszył się 
bardzo dużym zainteresowaniem mniejszych 
i większych milusińskich, zwłaszcza że nagrody 
były atrakcyjne i każdy uczestnik coś otrzymał. 
Odbył się również kaskaderski pokaz konny. 
Wszystkie imprezy gromadziły publiczność, któ-
ra korzystając z pięknej pogody licznie odwie-
dziła Szczyrzyckie Błonia. Program Wystawy 
był bardzo bogaty i każdy mógł znaleźć dla sie-
bie coś interesującego i spędzić miło czas 
w pięknych plenerach. 
 
 

Iwona Tomczyk-Wrona,  
Instytut Zootechniki PIB, Kraków-Balice 

Teresa Pracuch,  
Małopolski Związek Hodowców Koni, Kraków
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